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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Министерство за труд и социјална политика

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРАВИЛНИК  ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

Број 04-4231/2
               _06.06.2016  година
                                                                                  Скопје

Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор ("Службен весник на Република Македонија" бр. 27/14 и 199/14) Министерот за труд и социјална политика на  ден 06.06.2016 година,  донесе 
                            ПРАВИЛНИК
за изменување и дополнување на
Правилникот за систематизација на работните места во
Министерството за труд и социјална политика
Член 1
Член 1

Во Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за труд и социјална политика бр.04-7280/2 од 26.08.2015 година, 04-7280/7 од 24.11.2015 година, 04-157/1 од 08.01.2016 година, во делот II. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ, во член 5 алинеа 1, бројот 550 се менува со бројот 523, а бројот 367 со бројот 351
	Ниво
	Систематизирани работни места
	Пополнети работни места

	А01
	1
	1

	Б01
	16
	15

	Б02
	16
	10

	Б03
	4
	4

	Б04
	51
	21

	В01
	146
	68

	В02
	9
	2

	В03
	48
	37

	В04
	102
	83

	Г01
	31
	25

	Г02
	29
	27

	Г03
	8
	7

	Г04
	42
	34

	ВКУПНО
	503
	334

	помошно - технички лица
	12
	13

	Проектна единица
	8
	5

	ВКУПНО
	523
	351


Член 2

Во дел  III. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА ПОМОШНО – ТЕХНИЧКИ ЛИЦА, во член 11 бројот 14 (четиринаесет) се заменува со бројот 12 (дванаесет)
            Член 3
Во член 12 алинеа 3 Други помошно технички лица, кај Ниво А2 – 3- Работник на приемен пулт (пријавница), бројот  „3" се заменува со бројот „2“ и кај Ниво А2-3 – Координатор на достава – Курир, бројот „3" се заменува со бројот „2“
Член 4
Во дел IV. ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ  НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, во работното место со реден број 12. Државен советник за креирање и развој на политики од област на недискриминација и човекови права, се менува и гласи: „
	Реден број 
	12. 

	Шифра
	УПР0101Б01000

	Ниво
	Б1 

	Звање 
	Државен советник

	Назив на работно место
	Државен советник за креирање и развој на политики од област на човекови права и Kоординација и техничка подршка на имплемнтација на Стратегијата и Декадата на Ромите

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Државен секретар

	Вид на образование
	Правни науки 

	Други посебни услови
	/ 

	Работни цели


	Креирање на политики во областа на недискриминацијата во согласност на европските и меѓународни стандарди

	Работни задачи и обврски


	· Анализира модели и пракси од областа на недискриминацијата по различен основ и нивно адаптирање и усогласување на национално ниво и  позитивни и негативни искуства од областа на европско и меѓународно ниво;
· Дава мислења и предлози за изработка на законски и подзаконски акти од областа на недискриминацијата и  предлага мерки и активности при изработка на  стратешки документи од областа на недискриминацијата;
· Членува во работна  група за усогласување на националното со европското законодавство од областа на недискриминацијата;
· Дава предлози и покренува иницијативи за ратификација на европски и меѓународни конвенции од областа на недискриминацијата и покренува иницијативи и остварува редовна комуникација и соработка со граѓанскиот сектор за реализирање на заеднички активности и проекти за превенција и заштита од дискриминација;
· Ги координира оперативните активности во министерството поврзани со превенцијата и заштитата од дискриминација во сферата на трудот, социјалната заштита и социјалното осигурување;
· Остварува постојана комуникација и соработка со национални и меѓународни организации и амбасади во Р.М за прашања од областа за кои е потребна меѓународна финансиска подршка;
·  Одговорен за предлагање на проекти од областа и учествува во подготовка на промотивни материјали од областа што ја покрива

· Ја претставува РМ во мегународни организации за прашања поврзани со недискриминација;

· Kоординација и техничка подршка на имплемнтација на проекти од Стратегијата и Декадата на Ромите


Член 5
Во дел IV. ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ  НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, во точката 2. СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ, во подточката 2.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЕРСОНАЛЕН МЕНАЏМЕНТ, ВРАБОТУВАЊЕ И МОБИЛНОСТ во работното место со реден број 26 Советник за вработување, унапредување и мобилност на административни државни службеници, во делот број на извршители, бројот „2“ се заменува со бројот „1“.
             Член 6

Во точката 2. СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ, во подточката 2.1.во работното место со реден број од 29 Самостоен референт за Персонална евиденција , во делот број на извршители, бројот „2“ се заменува со бројот „1“.
Член 7 
Во точката 4. СЕКТОР ЗА СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА, во подточката 4.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БУЏЕТСКА КОНТРОЛА, во работното место со реден број од 55. Советник - Внатрешен контролор, во делот број на извршители, бројот „2“ се заменува со бројот „1“.
Член 8
Во точката 5.СЕКТОР ЗА ПРАВНИ И НОРМАТИВНИ, ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во подточката 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во работното место со реден број од 92. Виш референт  - Документарист – архивар, во делот број на извршители, бројот „10“ се заменува со бројот „9“.

Член 9
Во точката 5.СЕКТОР ЗА ПРАВНИ И НОРМАТИВНИ, ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во подточката 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во работното место со реден број од 93. Помлад референт за Административно - Техничка подршка на работата на државните советници, во делот број на извршители, бројот „4“ се заменува со бројот „3“.

Член 10
Во точката 5.СЕКТОР ЗА ПРАВНИ И НОРМАТИВНИ, ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во подточката 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во работното место со реден број од 94. Помлад референт Внатрешен Доставувач, во делот број на извршители, бројот „18“ се заменува со бројот „15“. 
Член 11
Во точката 5.СЕКТОР ЗА ПРАВНИ И НОРМАТИВНИ, ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во подточката 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во работното место со реден број од 99. Работник на приемен пулт (пријавница), во делот број на извршители, зборовите Гевгелија (1) се бришат.

Член 12
Во точката 5.СЕКТОР ЗА ПРАВНИ И НОРМАТИВНИ, ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во подточката 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во работното место со реден број од 101. Координатор на достава -Курир, во делот број на извршители, бројот „3“ се заменува со бројот „2“. 

Член 13
Во точката 5.СЕКТОР ЗА ПРАВНИ И НОРМАТИВНИ, ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во подточката 5.4  ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НЕПРАВИЛНОСТИ ВО РАБОТЕЊЕТО , во работното место со реден број од 107. Референт  за Телефонски оператор за прием на повици од граѓани и корисници на услуги, во делот број на извршители, бројот „4“ се заменува со бројот „5“. 

Член 14
Во точката 5.СЕКТОР ЗА ПРАВНИ И НОРМАТИВНИ, ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ, во подточката 5.6. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНВЕСТИЦИОНИ РАБОТИ, во работното место со реден број од 116. Советник за План и развој, во делот број на извршители, бројот „2“ се заменува со бројот „1“. 

Член 15
Во точката 6.СЕКТОР ЗА КООРДИНАЦИЈА И ТЕХНИЧКА ПОМОШ НА МИНИСТЕРОТ, во подточката 6.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КООРДИНАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ НА МИНИСТЕРОТ –КАБИНЕТ НА МИНИСТЕР, во работното место со реден број од 128. Помлад соработник за Административно-оперативна и техничка поддршка  за превод на англиски - македонски јазик, во делот број на извршители, бројот „2“ се заменува со бројот „1“. 
Член 16
Во точката 6.СЕКТОР ЗА КООРДИНАЦИЈА И ТЕХНИЧКА ПОМОШ НА МИНИСТЕРОТ, во подточката 6.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КООРДИНАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ НА МИНИСТЕРОТ –КАБИНЕТ НА МИНИСТЕР, работното место со реден број од 130. Самостоен референт - Административно - техничка обработка на податоци  и материјали за Влада на РМ, Собрание и Генерален Секретаријат се брише.
Член 17
Во точката 7.СЕКТОР ЗА ЕВРОПСКА ИНТЕГРАЦИЈА И МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, во подточката 7.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, работното место со реден број од 169. Помлад соработник  за Соработка со меѓународни институции и организации, се брише. 
Член 18
Во точката 8. СЕКТОР ЗА ПОЛИТИКИ ОД ОБЛАСТА НА ТРУДОВО ПРАВО И  ПОЛИТИКИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ, во подточката 8.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТРУДОТ, во работното место со реден број од 177. Помлад соработник  за Административно-оперативна поддршка и обработка на податоци за нормативна дејност во областа трудовото право, во делот број на извршители, бројот „2“ се заменува со бројот „1“. 
Член 19

Во точката 9. СЕКТОР ЗА ПРЕКРШОЦИ ОД ОБЛАСТА НА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ И ОБЛАСТА НА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА, во подточката 9.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ И ВОДЕЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ПРЕКРШОЦИ ОД ОБЛАСТА НА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ, во работното место со реден број од 199. Соработник  за Стручно оперативна поддршка во водење на прекршочна постапка од областа на работните односи и следење на нивно извршување, во делот број на извршители, бројот „2“ се заменува со бројот „1“. 
Член 20

Во точката 10. СЕКТОР ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во подточката 10.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТЕКОВНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во работното место со реден број од 213. Советник за Следење на работењето и законитоста на работата на Фондот на ПИОМ, во делот Работни задачи и обврски  по алинеја 9 се додава нова алинеја 10 која гласи:

- Постапува по предмети во второстепена постапка добиени од АВРМ во врска со вработувањето на лицата со инвалидност
Член 21

Во точката 10. СЕКТОР ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во подточката 10.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТЕКОВНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, во работното место со реден број од 214. Помлад соработник  за Административно - оперативна подршка и обработка на податоци за тековно финансирано пензиско и инвалидско осигурување, во делот Работни задачи и обврски  по алинеа 4 се додаваат нови алинеи 5 и 6 кои гласат:

- Постапува по предмети во втородтепена постапка добиени од АВРМ во врска со вработувањето на лицата со инвалидност

-Врши надзор над  спроведување на законот за вработување на инвалидни лица  

Член 22

Во точката 10. СЕКТОР ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ, по подточката 10.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО И ДОБРОВОЛНО КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ (II И III СТОЛБ), се додава нова подточка 10.2-а ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ПАЗАР НА ТРУД со работни места со реден број: 221-а; 221-б; 221-в; 221-г; 221-д; 
12.8 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ПАЗАР НА ТРУД

	Реден број 
	221-а.

	Шифра
	УПР 01 01 Б04 000

	Ниво
	Б4 

	Звање 
	Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за слободен пристап до пазар на труд

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на сектор за пензиско и инвалидско осигурување

	Вид на образование
	Образование, Правни науки 

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	 Управување со функционирањето на одделението за спроведување на надлежностите во насока на имплемнтација на политиката и унапредување на пристапот на странци до пазарот  на труд согласно меѓународните стандарди и прописи

	Работни задачи и обврски


	· Ја планира, организира и координира работата на одделение, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените, го следи, контролира и оценува работењето на вработените 

·  Членува во работни групи и тела при подготовка на  закони и подзаконски акти  од областа на пристапот на странци до пазарот на труд, а во врска со Закон за вработувае на странци и Закон за волонтери
· Подготвува предлог текст за усогласување на законската регулатива со НППА-поглавје за слободно движење на работници
· Ја следи хармонизацијата на законската регулатива за пристапот на странци до пазарот на труд со европската регулатива
· Ги следи политиките за движење на странци на пазарот на труд 
· Следи измени и дополнувања на законска регулатива во области од интерес за надлежностите на одделението и подготвува мислења, информации, предлози за состојбите со вработувањето на странци
· Води второстепена постапка  и пишува решенија на жалби доставени од страна на Агенцијата за вработување на РМ и по претставки доставени од граѓан и други институции

· Креира бази на податоци: за издадени согласности за волонтирање на странци во Република Македонија, за вработување на странци во РМ
· Спроведува нарзор над примената на Законот за вработување и работа на странци и Законот за волонтери, и одредени содржини од меѓународни конвенции кои ги има ратификувано РМ во областа; 

· Остварува комуникација со владини и невладини институции и меѓународни организации за прашања во надлежност на одделението; 


	Реден број 
	221-б.

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник  за хармонизација на регулатива за пристап на странци до пазар на труд  

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за слободен пристап до пазар на труд

	Вид на образование
	Правни науки, Политички науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно оперативни работи од надлежност на одделението во функција на унапредување на законската регулатива за слободен пристап на странци до пазар на труд

	Работни задачи и обврски


	· Членува во работни групи и тела при подготовка на  закони и подзаконски акти  од областа на пристапот на странци до пазарот на труд, а во врска со Закон за вработувае на странци и Закон за волонтери
· Учествува во работна група за хармонизација на  законската регулатива со европскот законодавтсво- НППА-поглавје за слободно движење на работници
· Ја следи хармонизацијата на законската регулатива за пристапот на странци до пазарот на труд со европската регулатива
· Учествува во работни тела за имплементација на  политиките за движење на странци на пазарот на труд
· Ги проучува меѓународните политики и стандарди за вработување на странци 
· Следи измени и дополнувања на законска регулатива во области од интерес за надлежностите на одделението и подготвува мислења, информации, предлози за состојбите со вработувањето на странци
· Пишува материјали, анализи и информации за прашања од интерес 

· 


	Реден број 
	221-в

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник  за вработување на странци   

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за слободен пристап до пазар на труд

	Вид на образование
	Социјална работа и социјална политика, Социологија

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно оперативни работи од надлежност на одделението во функција на унапредување на положбата на странците на пазрот на трудот и изготвување на стручно-аналитички и други материјали 

	Работни задачи и обврски


	· Води второстепена постапка  и пишува решенија по однос на остварување на правата согласно Закон за вработување на странци и закон за волонтери 

· Прави анализи на состојбите на странците на пазрот на трудот 

· Пишува материјали, анализи и информации за прашања од интерес 
· Постапува по преставки поднесени од странци во однос на одбиени барања за издавање на работни дозволи за странци 

· Изготвува согласности во однос на поднесени барања за волонтирање на странци 

· Управува со базата на податоци за издадени согласности за волонтирање на странци во РМ и врши нејзино ажурирање;

· Дава предлози и учествува во реализација на проекти за обезбедување  на  пристап на странци до пазарот на труд во РМ


	Реден број 
	221-г

	Шифра
	УПР0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник  за административно техничка поддршка и обработка на податоци за вработување на странци во РМ

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за слободен пристап до пазар на труд

	Вид на образование
	Социјална работа и социјална политика, Политички науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно –оперативни и административни работи во функција на реализација на регулативата за вработување на странци во РМ. 

	Работни задачи и обврски


	· Управува со базата на податоци за за издадени согласности за волонтирање на странци во Република Македонија, за вработување на странци во РМ и врши нејзино ажурирање 

· Врши техничка подготовка на согласности во однос на поднесени барања за волонтирање на странци 

· Прави анализи, пишува информации за барања за волонтирање на странци

· Подготвува прегледи за издадени согласности за волонтери и работни дозволи за странци

· Остварува комуникација со Агенцијата за вработување на РМ во врска со издавањето на согласностите и работните дозволи
· 


	Реден број 
	221-г

	Шифра
	УПР0101Г04000

	Ниво
	Г4

	Звање 
	Помлад референт

	Назив на работно место
	Помлад референт за координативно техничка и логистичка поддршка во работата на секторот

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за слободен пристап до пазар на труд

	Вид на образование
	Средно или Више образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно –оперативни и административни работи во функција на реализација на регулативата за вработување на странци во РМ. 

	Работни задачи и обврски


	· ја средува поштата за доставување

· ги комплетира документите за дистибуција во други органи и правни лица

· фотокопира материјали 

· врши експедиција на готови предмети и ги предава до назначените субјекти

· подига пошта од пошта и од други субјекти и

· врши достава на пошта до други органи државна управа во подрачјето


Член 23
Во точката 11. СЕКТОР ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ, во подточката 11.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РОДОВА РАМНОПРАВНОСТ, во работното место со реден број од 227. Помлад соработник за Административно- оперативна подршка и  обработка  на податоци од областа на еднаквите можности, во делот број на извршители, бројот „16“ се заменува со бројот „9“.
Член 24
Во точката 11. СЕКТОР ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ, во подточката 11.2  ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА И ПРЕВЕНЦИЈА ОД СЕКАКОВ ВИД НА ДИСКРИМИНАЦИЈА, работното место со реден број од 231. Соработник за Комплетирање и обработка на документација од областа на дискриминацијата, се брише. 
Член 25
Во точката 11. СЕКТОР ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ, во подточката 11.2  ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА И ПРЕВЕНЦИЈА ОД СЕКАКОВ ВИД НА ДИСКРИМИНАЦИЈА, во работното место со реден број од 232. Помлад соработник  за Административно- оперативна  подршка, во делот Образование, зборот „Социологија“ се заменува со зборовите „Политички науки“ . 
Член 26
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 235. Раководител на сектор за социјална заштита, во делот Образование, зборот „Образование“ се брише.

 Член 27
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 236. Помошник раководител на Сектор за социјална заштита, во делот Образование, по зборовите „Правни науки“ се додаваат зборовите „Социјална работа и социјална политика“. 

Член 28

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО - СЕМЕЈНА И ПРАВНА ЗАШТИТА НА  ДЕЦАТА И СЕМЕЈСТВОТО, во работното место со реден број од 244. Самостоен референт  за Административно -Логистичка подршка на оперативни активности за заштита на децата и семејството, во делот број на извршители, бројот „2“ се заменува со бројот „1“. 
Член 29

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО  ВКЛУЧУВАЊЕ, по работното место со реден број од 249. Советник  за Реинтеграција и ресоцијализација на корисници на дрога, алкохол и хив позитивни лица, се додава ново работно место со реден број 249-а кое гласи:

	Реден број 
	249-а.

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за Заштита на деца (лица) со воспитно социјални проблеми и нарушено поведение

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за социјално вклучување

	Вид на образование
	Социјална работа и социјална политика, Образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно оперативни работи од надлежност на одделението во функција на подобрување на социјалната положба и социјална интеграција на децата со воспино социјални проблеми и нарушено поведение.

	Работни задачи и обврски


	· Учествува во изработка на закони и под законски акти во делот на Законот за социјална заштита, Законот за правда на децата и други законски акти, следење и проучување на состојбите на децата со воспитно социјални проблеми и нарушено поведение, децата  со изречени алтернативни мерки, соработка со домашни и меѓународни владини и невладини субјекти, надзор над работењето на институциите, и др.

· Учествува во работат на работните групи и тела за подготвувка на предлози на нацрти на законски и подзаконски акти и други прописи од областа на социјалната заштита и правда на децата.

· Подготвува материјали, анализи и информации за областа што ја покрива;

· Постапува по преставки поднесени од корисници и установи.

· Презема активности за остварување комуникација со други министерства и меѓународни организации за унапредување на положбата на лицата со воспитно-социјални проблеми и нарушено поведение 

· Дава насоки и стручна помош на други установи за примена на законите и другите прописи од областа на социјалната заштита.


Член 30

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО  ВКЛУЧУВАЊЕ, работното место со реден број од 250. Соработник  за Заштита на правата на децата изложени на социјален ризик, се брише. 

Член 31
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СОЦИЈАЛНО  ВКЛУЧУВАЊЕ, во работното место со реден број 251. Помлад соработник за  Административно - оперативна  подршка и обработка на предмети за лица во социјален ризик, во делот број на извршители, бројот „1“ се заменува со бројот „2“ .
Член 32

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во називот на подточката 12.3 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА,  ЛИЦА СО ВОСПИТНО- СОЦИЈАЛНИ ПРОБЛЕМИ И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, интерпункцискиот знак запирка и зборовите ЛИЦА СО ВОСПИТНО- СОЦИЈАЛНИ ПРОБЛЕМИ  се бришат. 


Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.3 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА,  ЛИЦА СО ВОСПИТНО- СОЦИЈАЛНИ ПРОБЛЕМИ И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, во работното место со реден број  252. Раководител на одделение  за  заштита на инвалидни лица, лица со воспитно - социјални проблеми  и заштита на стари лица, интерпункцискиот знак запирка и зборовите лица со воспитно- социјални проблеми  се бришат. 
	Реден број 
	252.

	Шифра
	УПР 01 01 Б04 000

	Ниво
	Б4 

	Звање 
	Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение  за  заштита на инвалидни лица и заштита на стари лица


	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на сектор за социјална заштита

	Вид на образование
	Социјална работа и социјална политика, Образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Управување со функционирањето  на одделението во функција на развој и имплементација на мерките за задоволување на  потребите од социјална заштита на инвалидните лица, лицата со воспитно социјални проблеми и старите лица

	Работни задачи и обврски


	· Ја планира, организира и координира работата на одделение, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените, го следи, контролира и оценува работењето на вработените 

·  Учествува во изработка на нацрт закони, под законски акти, стратегии, национални програми и други прописи од областа на заштитата на инвалидните лица и социјалната заштита на старите лица.

· Води второстепена постапка  и пишува решенија на поднесени жалби доставени од страна на центрите за социјална работа, и по претставки доставени од граѓан ии други институции.

· Води второстепена постапка  и изготвува решенија од надлежност на одделението согласно Законот за социјална заштита, меѓународни конвенции и други прописи од областа на заштитата на инвалидните лица и  старите лица
· Ги следи и проучува состојбите на инвалидните и старите лица; преку нивната институционална и вонинституционална заштита;
· Спроведува надзор над законитоста во работењето на институциите кои директно се грижат за инвалидните и старите лица.

· Остварува соработка со домашни и меѓународни владини и невладини институции кои работат на полето на заштитата на оваа категорија на лица и за спроведување на процесот на деинституционализација.
· Превзема активности за деинституционализација на  установите за социјална заштита кои обезбедуваат сместување на лицата со ментална или телесна попреченост, децата без родители и родителска грижа и децата со воспитно-социјални проблеми и активно учествува во нивна реализација.

· Дава стручна помош и совети на стручните тимови во центрите за социјална работа во врска со имплементација на процесот на деинституционализација, подобрување на квалитетот на институционалната заштита и развивање на формите на вонинституционална заштита.


Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.3 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА,  ЛИЦА СО ВОСПИТНО- СОЦИЈАЛНИ ПРОБЛЕМИ И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, во работните места со реден број  од 253 до 260 во делот Одговара пред зборовите  „Раководител на одделение  за  заштита на инвалидни лица, лица со воспитно - социјални проблеми  и заштита на стари лица“ се заменуваат со зборовите „Раководител на одделение  за  заштита на инвалидни лица и заштита на стари лица“. 

Член 33

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.3 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА,  ЛИЦА СО ВОСПИТНО- СОЦИЈАЛНИ ПРОБЛЕМИ И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, работното место со реден број  254. Советник за Заштита на деца (лица) со воспитно социјални проблеми и нарушено поведение, се брише. 

Член 34

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.3 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА,  ЛИЦА СО ВОСПИТНО- СОЦИЈАЛНИ ПРОБЛЕМИ И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, а работното место со реден број  255. Советник  - Нормативни работи за инвалидните лица, лицата со воспитно социјални проблеми и нарушено поведение и стари лица се менува и гласи:
	Реден број 
	255.

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за Нормативни работи за социјална заштита на инвалидните лица и стари лица

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение  за  заштита на инвалидни лица  и заштита на стари лица

	Вид на образование
	Правни науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно-оперативни нормативно-правни работи од надлежност на одделението во функција на подобрување на положбата на децата со инвалидитет и стари лица и развивање на законската регулатива за оставрување на социјалните права и заштита;

	Работни задачи и обврски


	· Води второстепена постапка  и изготвува решенија од областа на социјалната заштита на старите лица

· Спроведува надзор над законитоста во работењето на институциите кои директно се грижат за инвалидните лица и  старите лица

· Постапува по претставки од граѓани и институции за прашања од областа на социјалната заштита на инвалидните лица и социјалната заштита на старите лица.

· Ги следи прописите од областа на социјалната заштита на инвалидните лица и социјалната заштита на старите лица.

· Учествува во работат на работните групи и тела за подготвувка на законските и подзаконски актите од областа  на социјалната заштита  во надлежност на одделението.                                      

· Подготвува материјали  и документи, стручни анализи, информации и мислења за состојбите во областа на социјалната заштита на инвалидните лица  и стари лица

· Дава насоки и стручна помош на стручните тимови во центрите за социјална работа во извршувањето на работите кои се однесуваат  на инвалидните лица и стари лица .


Член 35

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.3 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА,  ЛИЦА СО ВОСПИТНО- СОЦИЈАЛНИ ПРОБЛЕМИ И ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА, работното место со реден број  259. Помлад соработник  за Административно техничка помош за спроведување на активностите за деинституционализација, се брише. 

Член 36

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, по работното место со реден број 264. Советник за Следење на процесот на исплата за условени парични надоместоци и енергетска ефикасност, се додава ново работно место со реден број 264-а кое гласи:

	Реден број 
	264-а.

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за Следење на процесот на исплата за условени парични надоместоци и енергетска ефикасност

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за остварување на правата од социјална заштита

	Вид на образование
	Правни науки, Социјална работа и социјална политика, Економски науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на  стручни -оперативни работи  за ефикасна имплементација на програмата за условени парични надоместоци и енергетска ефикасност

	Работни задачи и обврски


	· Учествува во развој на програма за енергетска ефикасност и условени парични надоместоци;

· Го следи процесот на плаќање преку ангажирани агенции за извршување на такви услуги (на пр. пошта, банки итн.). 

· Врши надзор на ЦСР во врска со исполнувањето на доделените обврски кои произлегуваат од програмата;

· Врши контрола на содржината и износот во формуларите на плаќање и Врши Надзор на ефикасноста и ефективноста на финансиските процедури за плаќање и спроведува надзор на процесот на исплата и одговара за веродостојноста на исплатата;

· Прима и евидентира жалби и поплаки од баратели за корисници на програмот за условени парични трансфери; прибира, комплетира и средува целокупна документација и подготвува одговори на Барањата доставени од баратели за корисници на програмот за условени парични трансфери;

· Остварува писмена коресподенција со баратели за корисници на програмот за условени парични трансфери;

· Ги Следи жалбите, причините за жалба, нивно навремено решавање, ажурирање на регистарот на корисници според решенија по жалби 

· Ги администрира Одоговори на жалби од баратели за корисници на програмот за условени парични трансфери;


Член 37

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број  265. Помлад соработник  за Административно- оперативна  подршка и обработка на предмети за остварување права од  социјална парична помош, во делот Образование зборовите „Правни науки“ се заменуваат со зборовите „Политички науки“
Во делот број на извршители, бројот „2 се заменува со бројот 3 .
Член 38

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, по работното место со реден број 267. Помлад соработник  за Административно- оперативна  подршка и обработка на предмети за остварување на правото на паричен надоместок за помош и нега од друго лице, се додава ново работно место со реден број 267-а кое гласи:
	Реден број 
	267-а.

	Шифра
	УПР0101В04000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник за Административно- оперативна  подршка и обработка на предмети за остварување на правото на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за остварување на правата од социјална заштита

	Вид на образование
	Правни науки, Социјална работа и социјална политика, Социологија

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на Стручно административни и технички работи во функција на обезбедување на увид и контрола на остварените права на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило

	Работни задачи и обврски


	· Прима и евидентира предмети од областа на паричен надоместок за паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило
· Прибира, комплетира и средува  целокупна документација во врска со остварување на правата од паричен надоместок

· Собира податоци, дава предлози во подготовка на акти и друг вид на материјали за имплементација на прописите од областа на паричен надоместок за мобилност, глувост и слепило 

· Обезбедува техничка поддршка, прави компаративна анализа при подготвување на анализи, извештаи, табели од областа на паричните надоместоци 
· Остварува комуникација со меѓуопштински центри за социјална работа во врска со предмети за обработка и странки 


Член 39
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број 269. Самостоен референт  за Административно -техничка подршка и обработка на предмети во постапка за  остварување на  парични права од социјална заштита, во делот број на извршители, бројот „1“ се заменува со бројот „2“. 
Член 40

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, подточката 12.5. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА  УСЛОВЕНИ ПАРИЧНИ НАДОМЕСТОЦИ, СУБВЕНЦИИ ЗА ЕНЕРГИЈА И ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА со работните места со реден број од 270 до 274 се брише. 

Член 41

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.6 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ И ПРИВАТНИ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број  275. Раководител на одделение за јавни и приватни установи за социјална заштита, во делот Образование зборовите „Образование“ се заменуваат со зборовите „Економски науки“.
Член 42

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.6 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ И ПРИВАТНИ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во работното место со реден број  277. Советник  за Приватни установи за социјална заштита, во делот Образование по зборовите „Правни науки“ се додаваат зборовите и „Економски науки“.
Член 43
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.6 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ И ПРИВАТНИ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, по работното место со реден број  279. Помлад соработник - Соработка со единиците на локалната самоуправа и евиденција на јавните и приватни установи за социјална заштита се додаваат две нови работни места 279-а  и 279-б кои гласат:
	 Реден број 
	279-а.

	Шифра
	УПР0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник  за Административно- оперативна подршка во планирање, следење и евалуација на работата на Установите за социјална заштита

	Број на извршители
	2

	Одговара пред
	Раководител на одделение за јавни и приватни установи за социјална заштита

	Вид на образование
	Образование, Социологија, Социјална работа и социјална политика

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно – оперативни и административно логистички задачи за спроведување на надлежностите на одделението во функција на остварување на планирањето, следењето и евалуацијата на работата на Установите за социјална заштита

	Работни задачи и обврски


	· Помага при изготвување на стручни анализи, информации, статистички извешати, аналитички извештаи и други материјали кои се однесуваат на програмите за работа и извештаите за работа на Установите за социјална зашттиа
· Прима и евидентира предмети од надлежност на одделението 
· Помага при организирање и давање на подршка на установите за социјална заштита за создавање на единствена база на податоци 

· Остварува редовна комуникација со установите за социјална заштита во насока на евиденцијата на корисниците на правата и услугите 

· Прибирање, комплетирање и средување на целокупната документација во врска со давање на мислења по однос на Програмите и извештаите за работа на Установите за социјална заштита


	Реден број 
	279-б.

	Шифра
	УПР0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник  за Административно- оперативна подршка за евиденција на корисници на права и услуги

	Број на извршители
	4 (Д 10)

	Одговара пред
	Раководител на одделение за јавни и приватни установи за социјална заштита

	Вид на образование
	Општествени или хуманистички науки 

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно – оперативни и административно логистички задачи за спроведување на надлежностите за евиденција на корисници на права и услуги

	Работни задачи и обврски


	· Помага при изготвување на стручни анализи, информации, статистички извешати, аналитички извештаи и други материјали кои се однесуваат на евиденцијата за корисниците на права и услуги на Установите за социјална заштита

· Прима и евидентира предмети

· Помага при организирање и давање на подршка на установите за социјална заштита за создавање на единствена база на податоци 

· Остварува редовна комуникација со установите за социјална заштита во насока на евиденцијата на корисниците на правата и услугите 
· Водат евиденција за промени во параметрите на корисници во мрежата на установи


Член 44
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.6 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ И ПРИВАТНИ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, по работното место со реден број  280. Самостоен референт за Административно –техничка обработка на податоци за подготовка на Нутриционистичко -диететски планови се додаваат две нови работни места 280-а  и 280-б кои гласат:

	Реден број 
	280-а.

	Шифра
	УПР0101Г04000

	Ниво
	Г4 

	Звање 
	Помлад  референт

	Назив на работно место
	Помлад  референт за Административно- логистичка и координативна подршка при евиденција на јавни и приватни установи од социјална заштита

	Број на извршители
	1

	Одговара пред


	Раководител на одделение за јавни и приватни установи за социјална заштита

	Вид на образование
	Средно или Више образование 

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на административно – логистички и технички работи во функција на обезбедување техничка и логистичка подршка  при евиденцијата на јавните и приватни установи од областа на социјалната заштита

	Работни задачи и обврски


	· Внесува податоци во база за евидентирани јавни и приватни установи
· ги комплетира и класифицира документите за евидентирани јавни и приватни установи
· фотокопира материјали и доставува податоци за потпис

· врши експедиција на готови предмети и ги предава до назначените субјекти

· подига пошта од пошта и од други субјекти 


	Реден број 
	280-б.

	Шифра
	УПР0101Г04000

	Ниво
	Г4 

	Звање 
	Помлад  референт

	Назив на работно место
	Помлад  референт за Административно- логистичка и координативна подршка за евиденција на корисници на права и услуги

	Број на извршители
	5 (Д 10)

	Одговара пред


	Раководител на одделение за јавни и приватни установи за социјална заштита

	Вид на образование
	Средно или Више образование 

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на административно – логистички и технички работи во функција на обезбедување техничка и логистичка подршка  

	Работни задачи и обврски


	· ја средува поштата за доставување

· ги комплетира документите за дистибуција во други органи и правни лица

· фотокопира материјали 

· врши експедиција на готови предмети и ги предава до назначените субјекти

· подига пошта од пошта и од други субјекти и

· врши достава на пошта до други органи државна управа во подрачјето 


Член 45

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, подточката 12.7. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАНИРАЊЕ, СЛЕДЕЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА НА РАБОТАТА НА УСТАНОВИТЕ ЗА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА со работните места со реден број од 281 до 287 се брише. 

Член 46

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.8. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АЗИЛ, МИГРАЦИЈА И ХУМАНИТАРНА ПОМОШ, називот се менува и гласи: „12.8. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МИГРАЦИЈА,  ИНТЕГРАЦИЈА НА БЕГАЛЦИ И СТРАНЦИ И ХУМАНИТАРНА ПОМОШ“.
Член 47

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.8. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АЗИЛ, МИГРАЦИЈА И ХУМАНИТАРНА ПОМОШ, работното место со реден број 288. Се менува и гласи:
	Реден број 
	288.

	Шифра
	УПР 01 01 Б04 000

	Ниво
	Б4 

	Звање 
	Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за миграција, интеграција на бегалци  и странци и хуманитарна помош

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на сектор за социјална заштита

	Вид на образование
	Машинство, Градежништво и водостопанство

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	 Управување со функционирањето на одделението за спроведување на надлежностите во насока на имплемнтација на политиката и задоволување на потребите од социјална заштита на азилантите, мигрантите и внатрешно раселените лица согласно меѓународните стандарди и прописи

	Работни задачи и обврски


	· Ја планира, организира и координира работата на одделение, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените, го следи, контролира и оценува работењето на вработените 

·  Членува во работни групи и тела при подготовка на  закони и подзаконски акти  од областа на азил, миграција, и прашања од областа на управување со кризи

· Следи измени и дополнувања на законска регулатива во области од интерес за надлежностите на одделението

· Пишува мислења, информации, предлози за состојбите со бегалците, мигрантите, внатрешно раселените лица, хуманитарните помошти и повратниците од реадмисиони договори

· Води второстепена постапка  и пишува решенија на жалби доставени од страна на Меѓуопштинските центри за социјална работа и по претставки доставени од граѓан ии други институции

· Креира бази на податоци: за издадаени одобренија за ослободување од царински давачки на хунанитарни помошти И примени донации во јавни установи во состав на мионистерството; бегалци во РМ и внатрешно раселени лица во РМ и врши нивна модификација согласно потребите

· Спроведува нарзор над примената на Законот за социјална заштита и одредени содржини од меѓународни конвенции кои ги има ратификувано РМ во областа на азилот и миграцијата;

· Врши надзор над законитоста во работењето на институциите кои директно се грижат забегалците и внатрешно раселените лица

· Ја следи и  проучува состојбата на бегалците, внатрешно раселените лица и мигрантите и предлага мерки и модели на социјална заштита

· Остварува комуникација со владини и невладини институции и меѓународни организации (УНХЦР, ИОМ и ЕАР), за прашања во надлежност на одделението; стручно усовршување на вработените во одделението  


Член 48
Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.8. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АЗИЛ, МИГРАЦИЈА И ХУМАНИТАРНА ПОМОШ, во работните места со реден број  од 289 до 292 во делот Одговара пред зборовите „Раководител на одделение за азил, миграција и хуманитарна помош“ се заменуваат со зборовите „Раководител на одделение за миграција, интеграција на бегалци и странци и хуманитарна помош“. 

Член 49

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, во подточката 12.8. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АЗИЛ, МИГРАЦИЈА И ХУМАНИТАРНА ПОМОШ, работното место со реден број 290. Советник  за Миграциони прашања  се менува и гласи:
	Реден број 
	290.

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник  за Миграциони прашања  

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за азил, миграција и хуманитарна помош

	Вид на образование
	Образование, Социјална работа и социјална политика, Социологија

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно оперативни работи од надлежност на одделението во функција на унапредување на положбата на мигрантите, изготвување на стручно-аналитички и други материјали за потенцијалната емиграција од РМ 

	Работни задачи и обврски


	· Прави анализи на состојбите на мигрантите, подготвува предлози  на модели за намалување на емигрантите и потребата од имиграција во РМ 

· Пишува материјали, анализи и информации за прашања од интерес на миграционите движења 

· Остварува комуникација со установи  и институции за згрижување и давање помош на лица вратени од реадмисини договори  и дава насоки  и стручна помош за иплементацијата на законската регулатива и другите прописи од областа

· Остварува соработка со други владини и невладини организации за прашања кои ја покриваат областа на миграцијата 

· Дава предлози и учествува во реализација на проекти за подобрување на положбата на миграционата политика на РМ


Член 50

Во точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, подточката 12.9 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА БЕГАЛЦИ И СТРАНЦИ со работните места со реден број од 293 до 297 се брише. 

Член 51

Во дел IV. ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ  НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  ВО МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, по точката 12. СЕКТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, се додава нова точка „12-а. СЕКТОР ЗА ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА УСЛУГИ ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНО НИВО“ со работни места со реден број: 297-а; 297-б; 297-в; 297-г; 297-д; 297-ѓ; 297-е; 297-ж; 297-з; 297-ѕ; 297-и; 297-ј;
12-а. СЕКТОР ЗА ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА УСЛУГИ ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНО НИВО

	Реден број 
	297-а.

	Шифра
	УПР0101Б02000

	Ниво
	Б2 

	Звање 
	Раководител на Сектор

	Назив на работно место
	Раководител на сектор за децентрализација и развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Државен Секретар 

	Вид на образование
	Образование, Социјална работа и социјална политика

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Управување со функционирањето  на секторот  во функција на спроведување на надлежностите, имплемнтација на законските прописи и статешките документи од областа на децентрализација и развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Работни задачи и обврски


	· Ја планира, организира и координира работата на секторот, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените, го следи, контролира и оценува работењето на вработените 

· Прави анализа на концепти, дава предлог мислења и насоки при подготовка на законски и подзаконски акти што се однесуваат на децентрализацијата на услугите од социјална заштита  и развојот на услуги од социјална заштита на локално ниво
· Врши стручна обработка на материјали од областа и дава насоки и мислења за примена на законите и другите порписи од областа на децентрализацијата на услугите од социјална заштита  и развојот на услуги од социјална заштита на локално ниво
· Ја следи примената на законите и другите подзаконски акти од областа.
· Пишува анализи и информации и предлага мерки и активности за нивна доследна примена; -Ги следи законските прописи на земјите на ЕУ и меѓународните конвенции и стандарди поврзани со децентралицацијата и се грижи за нивно имплементирање во домашното законодавство и ги прилагодува  на националните и домашни услови;
· Го следи процесот и состојбата на децентрализацијата на социјалната заштита 
· Остварува комуникација со државните организации, невладини и меѓународни организации во функција на развојот и унапредувањето на  услугите за социјална заштита на локално ниво.
· Членува во работни групи и учествува во реализација на одделни проекти кои се содржани активности од доменот на децентрализацијата и развојот на услугите на локално ниво


	Реден број 
	297-б.

	Шифра
	УПР0101Б03000

	Ниво
	Б3 

	Звање 
	Помошник Раководител на Сектор

	Назив на работно место
	Помошник Раководител на сектор за децентрализација и развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на сектор за децентрализација и развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Вид на образование
	Правни науки, Социјална работа и социјална политика

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно-оперативни работи во функција на креирање и имплемнетирање на политики и програми за развој на услугите во областа на социјалната заштита

	Работни задачи и обврски


	· Му помага на раководителот на секторот во организирање, насочување и координација на работата на Секторот и вршење на непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите

· Предлага насоки и мислења во креирање на стратегии и програми, за прашања од надлежности на секторот                                                                                                           

· Дава стручна помош, совети и врши менторство на останатите административни службеници вработени во одделенијата во Секторот

· Подготвува информации, материјали и акти за прашања од областа на децентрализација на услугите од социјалната заштита и нивниот развој на локално ниво;

· Учествува во работни групи и тела за подготвување на законски,  подзаконски и други акти од областа на социјалната заштита;

· Ги следи важечките закони и подзаконски акти во областа на социјалната заштита ;

· Остварува соработка со други органи на државна управа, установи и институции   за прашања од надлежност на секторот;


12-а.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА НА УСЛУГИ ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

	Реден број 
	297-в.

	Шифра
	УПР 01 01 Б04 000

	Ниво
	Б4 

	Звање 
	Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за децентрализација на услуги од социјална заштита

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на сектор за децентрализација и развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Вид на образование
	Социјална работа и социјална политика,  Правни науки, Политички науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Управување со функционирањето на одделението во насока на  спроведување на процесот на децентрализација на услугите од социјална заштита

	Работни задачи и обврски


	· Ја планира, организира и координира работата на одделение, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените, го следи, контролира и оценува работењето на вработените 

·  Учествува во работата на работните групи и тела за изработка на закони и подзаконски акти од областа на децентрализацијата во социјалната заштита.

·  Пишува информации и мислења од областа на децентрализацијата;

· Развива и спроведува програмски и плански документи за имплементација на  децентрализација во социјалната заштита;

·  Развива и спроведува програми за подигање на капацитетот на единиците на локалната самоуправа за развој на услуги од социјална заштита на локално ниво.

· Учествува во меѓуминистерски, меѓуресорски и други работни групи во врска со одделни прашања и проекти од областа;

· Превзема активности за остварување на соработката со единиците на локалната самоуправа,органи на државната управа, здруженија на граѓани и установи за социјална заштита за унапредување на процесот на децентрализација на услугите од социјална заштиа

· Учествува во воспоставувањето на механизмот за координација, мониторинг и евалуација на процесот на децентрализација

	

	Реден број 
	297-г.

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за планирање и следење на процесот на децентрализација на услугите од социјална заштита

	Број на извршители
	2

	Одговара пред
	Раководител на одделение за децентрализација на услуги од социјална заштита

	Вид на образование
	Социологија, Економски науки  

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно оперативни работи  во надлежност на одделението во функција на планирање и следење на процесот на децентрализација на услугите од социјална заштита

	Работни задачи и обврски


	·  Соработува со единиците за локална самоуправа  за во насока на  давање на стручни мислења на програми и проекти;

· Учествува во следењете, анализирањето и  обезбедување на подршка на  имплементацијата на  политиките за социјална заштита на локално ниво;

· прибира и  врши анализа на податоци од областа на социјалната заштита на локално ниво;

· го следи  процесот на проценка на влијанијата на законската регулатива врз процесот на децентрализација.

· Учествува во дефинирање на  модели за развивање на социјалните услуги,

· Изготува мислења за прашања уредени со други закони и нивната примена;

· Учестува во следењето и проучувањето на процесот и состојбата на децентрализацијата на социјалната заштита 

· изготвува анализи, информации, извештаи и други материјали по барање и за потребите на Владата на РМ, Собранието на РМ и други институции;

	

	Реден број 
	297-д.

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за координирање на процесот на децентрализација на услугите од социјална заштита

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за децентрализација на услугите од социјална заштита

	Вид на образование
	Компјутерска техника и информатика, Информатика, Електротехника  

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно оперативни работи  во надлежност на одделението во функција на координирање на процесот на децентрализација на услугите од социјална заштита

	Работни задачи и обврски


	·    Учествува во градењето капацитети за управување со процесот на децентрализација на единиците на локалната самоуправа

·  Врши координација со другите органи на државната управа при подготовка на правните основи за фискална и административна децентрализација на услугите од социјална заштита

· Ги спроведува  програмските и планските документи за имплементација на децентрализација на услугите од социјална заштита

· Спроведува  програми за  мониторинг и евалуација на трансферот на надлежности и ресурси.

· Учествува во воспоставувањето на механизмот за координација ,мониторинг и евалуација на процесот на децентрализација;

· Учествува во поставувањето на базата на податоци за човечките и материјалните ресурси на општините, неопходни за извршување на децентрализираните услуги

·  Изготвува анализи, информации, извештаи и други материјали по барање и за потребите на Владата на РМ, Собранието на РМ и други институции;

	

	Реден број 
	297-ѓ.

	Шифра
	УПР0101В03000

	Ниво
	Г2

	Звање 
	Виш Референт

	Назив на работно место
	Виш Референт за Административно-техничка подршка на процесот на децентрализација на услуги од социјална заштита

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за децентрализација на услугите од социјална заштита

	Вид на образование
	Средно или Више образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на административно- технички работи за подршка на процесот на децентрализација на услуги од социјална заштита

	Работни задачи и обврски


	· Врши технички обработка на направени анализи и извештаи од процесот на децентрализација на услуги од социјална заштита

· Собира и технички ги средува  податоците од областа областа на планирање, следење и координација на процесот на деинституционализација на услугите од социјална заштита.
· Собира и технички ги средува  програмите и извештаите од  единиците за локална самоуправа
· Обезбедува техничка помош и подршка при подготовката на нови акти и прописи;

· Помага во организирањето на состаноци и семинари од областа на планирање, следење и координација на процесот на деинституционализација на услугите од социјална заштита.
· Следи прописи од областа на материјалното, канцелариско и архивско работење

	

	Реден број 
	297-е.

	Шифра
	УПР0101В04000

	Ниво
	Г4

	Звање 
	Помлад  референт

	Назив на работно место
	Помлад  референт за Административно - техничка подршка и обработка на податоци од областа на децентрализација на услугите од социјална заштита

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за децентрализација на децентрализација на услугите од социјална заштита

	Вид на образование
	Средно или Више образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно административни и технички работи во надлежност на одделението во насока на обезбедување целосна подршка во процесот на децентрализација

	Работни задачи и обврски


	· Обезбедува техничка и логистичка помош во изготвување на мислења, информации, извештаи и аналитички материјали за состојбата во областа на децентрализација на услугите од социјална заштиа 

· Прави статистичка обработка на податоци, пишува извештаи и друг вид на материјали од областа  на децентрализација.

· Прима и евидентира предмети  од областа на одделението и ја средува поштата за доставување

· ги комплетира документите за дистибуција во други органи и правни лица

· фотокопира материјали 


12-а.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РАЗВОЈ НА УСЛУГИ ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНО НИВО

	Реден број 
	297-ж.

	Шифра
	УПР 01 01 Б04 000

	Ниво
	Б4 

	Звање 
	Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на сектор за децентрализација и развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Вид на образование
	Социјална работа и социјална политика, Правни науки, Политички науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Управување со функционирањето на одделението во функција на развој на услугите од социјална заштита на локално ниво

	Работни задачи и обврски


	· Ја планира, организира и координира работата на одделението, спроведува надзор и дава насоки и упатства за работа на вработените, го следи, контролира и оценува работењето на вработените 

·  Членува во работни групи и тела при подготовка на  закони и подзаконски акти  од областа на  развој на алтернативни услуги од социјална заштита на локално ниво

· Следи измени и дополнувања на законска регулатива во области од интерес за надлежностите на одделението

· Пишува мислења, информации, предлози за состојбите со развојот на услугите од социјална заштита  

· Дава стручна помош во подготовка  на програмите на единиците на локалната самуправа за унапредување на социјалната заштита на локално ниво

· Учествува при развој , креирање и  одржливост на услугите од социјална заштита на единиците на локална самоуправа 

·  Развива и обезбедува адекватни решенија за подинамичен развој на социјалните услуги на локално ниво

· Учествува во креирање  на програми за намалување на диспаритетите помеѓу општините  во развој на социјалните услуги

· Дава стручна помош и подршка на единиците на локална самоуправа за спроведување на анализа на потребите на граѓаните од социјални услуги на локално ниво преку идентификација на ризични групи население и креирање на  мерки и услуги.

· Учествува во креирање на програми за алтернативни форми на социјални услуги.


	Реден број 
	297-з.

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за  развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Вид на образование
	Социологија, Економски науки, Социјална работа и социјална политика

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно оперативни работи  во надлежност на одделението во функција на развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Работни задачи и обврски


	· Учествува во работни тела и групи во подготвување материјали  и документи, кои содржат предлози на нацрти на законски и подзаконски акти  и други прописи и акти, 

· Учествува во изготвување на стручни анализи, информации, статистички извешати, аналитички извештаи и други материјали кои се однесуваат на програмите за развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

· Врши работи за организирање и давање на подршка на единиците за локална самоуправа  за подготовка на Програмите за услуги од социјална заштита на локално ниво

· Дава мислење по однос на програмите и извештаите на единиците на локална самоуправа

· Воспоставува и води евиденција на анализи на потребите на граѓаните од социјални услуги на локално ниво преку идентификација на ризични групи население и креирање на  мерки и услуги.

· Учествува во креирање на програми за алтернативни форми на социјални услуги.


	Реден број 
	297-ѕ.

	Шифра
	УПР0101В03000

	Ниво
	В3

	Звање 
	Соработник

	Назив на работно место
	Соработник за Комплетирање на документација за административна подршка на оперативни активности за развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за развој на услуги од социјална заштита на локално ниво.

	Вид на образование
	Социјална работа и социјална политика 

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно -оперативни и административни работи во насока на обезбедување комплетна и исцрпна евиденција на спроведените активности и политики активности за развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Работни задачи и обврски


	· Организира состаноци и учествува на состаноци;

· Ги обработува добиените податоци и информации;

· Комплетирање на документација за политики и програми за  развој на услуги од социјална заштита на локално ниво 

· Учествува во подготовка на документи од областа на еднаквите можности и заштита и превенција од трговија со луѓе;

· Учествува во работни групи

· Изработува извештаи од областа на развој на услуги од социјална зашттиа на локално ниво


	Реден број 
	297-и.

	Шифра
	УПР0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник  за Административно - техничка подршка и обработка на податоци за равој на  услуги од социјална заштита на локално ниво

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Вид на образование
	Социјална работа и социјална политика, Психологија, 

Филозофија

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на стручно оперативни работи и административни  работи  во насока на развој на  услугите од социјална заштита на локално ниво

	Работни задачи и обврски


	· Учествува во работни тела и групи во подготвување материјали  и документи, кои содржат предлози на нацрти на законски и подзаконски акти  и други прописи и акти, 

· Учествува во изготвување на стручни анализи, информации, статистички извешати, аналитички извештаи и други материјали кои се однесуваат на единствената база на податоци за корисниците на социјалната заштита,

· Воспоставува и води евиденција за корисниците на правата и услугите социјалната заштита

· Воспоставува и води евиденција за сметени лица во установите за институционална и вонинституционална заштита

· Врши работи за организирање и давање на подршка на установите за социјална заштита за создавање на единствена база на податоци 

· Соработува со други организации и институции


	Реден број 
	297-ј.

	Шифра
	УПР0101Г01000

	Ниво
	Г1

	Звање 
	Самостоен референт

	Назив на работно место
	Самостоен референт за Административно - оперативна  подршка и обработка на податоци за развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение за развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Вид на образование
	Средно или Више образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели


	Спроведување на административно- технички работи за подршка на процесот на  развој на услуги од социјална заштита на локално ниво

	Работни задачи и обврски


	· Врши технички обработка на направени анализи и извештаи од процесот  за разбој на на услуги од социјална заштита на локално ниво

· Собира и технички ги средува  податоците од областа на планирање, следење и координација на процесот на развој  на услугите од социјална заштита на локално ниво
· Собира и технички ги средува  програмите и извештаите од  единиците за локална самоуправа
· Обезбедува техничка помош и подршка при подготовката на нови акти и прописи;

· Помага во организирањето на состаноци и семинари од областа на планирање, следење и координација на процесот на развоја на услугите од социјална заштита на локално ниво
· Следи прописи од областа на материјалното, канцелариско и архивско работење


Член 52
Во точката 13.СЕКТОР ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА, во подточката 13.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРАВОТО ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА, во работното место со реден број 304. Помлад соработник  за Административно- оперативна подршка и обработка на податоци за регулирање на  правата на децата, во делот број на извршители, бројот „1“ се заменува со бројот „2“ 
Член 53
Во точката 14. СЕКТОР ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР НАД ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНСКИТЕ И ДРУГИ ПРОПИСИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА И ЗАШТИТАТА НА ДЕЦАТА, во работното места со реден број од 313 Раководител на Сектор за инспекциски надзор над примената на законските и другите прописи од областа на социјалната заштита и заштитата на децата – Главен инспектор во делот Вид на образование се брише интерпункцискиот знак запирка и зборот “, Социологија”.

Член 54
Во точката 14. СЕКТОР ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР НАД ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНСКИТЕ И ДРУГИ ПРОПИСИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА И ЗАШТИТАТА НА ДЕЦАТА, работното места со реден број од 314 Помошник Раководител на сектор –Помошник главен инспектор  се брише.

Член 55
Во точката 14. СЕКТОР ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР НАД ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНСКИТЕ И ДРУГИ ПРОПИСИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА И ЗАШТИТАТА НА ДЕЦАТА, во работното места со реден број од 315. Раководител на Одделение за инспекциски надзор над остварување и давање на услуги од социјална заштита- Виш инспектор во делот Вид на образование се брише интерпункцискиот знак запирка и зборот “, Социологија”.

Член 56
Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, во подточката 15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА, во работното места со реден број од 335. Раководител на сектор за боречка и инвалидска заштита  во делот Образование, по зборовите „економски науки“ се додава интерпункцискиот знак запирка и зборот “, Социологија”. 

Член 57
Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, подточката 15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА подподточката 15.1.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВА ОД БОРЕЧKА И ИНВАЛИДСКА  ЗАШТИТА, во работното места со реден број од 338. Советник  за Нормативно – правна и управна постапка за оставрување на правата за боречка и инвалидска заштита во втор степен во делот број на извршители, бројот „2“ се  заменува со зборовите : „3 извршители- Скопје (2), Куманово (1)“.

Во делот Образование, зборовите „Социјална работа и Социјална политика“ се заменуваат со зборовите „Образование“ и се додава интерпункцискиот знак запирка и зборот “, Социологија”. 

Член 58
Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, подточката 15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА подподточката 15.1.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВА ОД БОРЕЧKА И ИНВАЛИДСКА  ЗАШТИТА, во работното места со реден број од 339. Соработник за Комплетирање на документација за оставрување на права за боречка и инвалидска заштита за Регион I во делот број на извршители, бројот „12“ се заменува со бројот „10“, а зборовите „Охрид (1), Св. Николе (1)“, се бришат. 

Член 59
Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, подточката 15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА подподточката 15.1.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВА ОД БОРЕЧKА И ИНВАЛИДСКА  ЗАШТИТА, во работното места со реден број од 340. Соработник за Комплетирање на документација за оставрување на права за боречка и инвалидска заштита Регион II во делот во делот број на извршители, бројот „7“ се заменува со бројот „8“, по зборот Тетово бројот „2“ се заменува со бројот „3“.


Во делот образование, по зборот „образование“ се додава интерпункциски знак запирка и зборот „Социјална работа и социјална политика“
Член 60
Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, подточката 15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА подподточката 15.1.1 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВА ОД БОРЕЧKА И ИНВАЛИДСКА  ЗАШТИТА, во работното места со реден број од 342. Виш референт  за Обработка на  документација за оставрување на права за боречка и инвалидска заштита  во делот број на извршители, бројот „5“ се заменува со бројот „4“, зборот „Прилеп (1)“ се брише.

Член 61
Во точката 15. УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ  ИНВАЛИДИ, подточката 15.1 СЕКТОР ЗА ЗА БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА подподточката 15.1.2 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕВИДЕНЦИЈА И КОНТРОЛА НА ОСТВАРЕНИ ПРАВА ОД БОРЕЧКА И ИНВАЛИДСКА ЗАШТИТА, во работното места со реден број од 347. Помлад соработник за Координација за аналитичка евиденција на корисници кои оставруваат права за боречка и инвалидска заштита  во делот број на извршители, бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Во делот Образование зборовите „Економски науки“се заменуваат со зборот „Филозофија“.
Член 62
Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, a ќе се применува по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и администрација.
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